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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 34) Forslag til Lov om ændring af 

lov om erhvervsuddannelser, lov om Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag 

og forskellige andre love (Udmøntning af trepartsaftale om flere lære-

pladser og entydigt ansvar) har udvalget i brev af 26. oktober 2021 efter 

ønske fra Kenneth Mikkelsen (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 5:  

Hvordan forholder ministeren sig til kritikken af, at justeringen ikke tager 

forbehold for konjunkturudsving, der selvfølgelig påvirker antallet af ind-

gåede uddannelsesaftaler? Mener ministeren, det er hensigtsmæssigt, når 

evnen til at nå målopfyldelsen påvirkes af en række faktorer, som ikke 

tænkes ind i justeringen? 

Svar: 

Den foreslåede tilskudsomlægning tager samlet set højde for, at antallet 

af indgåede aftaler kan variere fra år til år. Fastsættelsen af de to faste 

rammer for bonusserne medfører, at hvis konjunkturen skulle lede til et 

fald i antallet af indgåede aftaler, vil taksten pr. aftale stige, og det sam-

lede tilskud til institutionerne forblive det samme.  

 

Hvis institutionerne samlet set har en lavere målopfyldelse, herunder sfa. 

konjunkturpåvirkninger, vil bonus-taksterne dermed fortsat være relativt 

høje og dermed i højere grad understøtte, at institutionerne arbejder for 

at indgå flere aftaler under grundforløbet. Skulle en enkelt skole have en 

lavere målopfyldelse, og dermed en lavere andel af det samlede antal afta-

ler, vil dette betyde et fald i tilskuddet for institutionen. Dette er netop 

hensigten med modellen, som skal belønne institutioner, der indgår 

mange uddannelsesaftaler under grundforløbet. 

 

Det bemærkes, at omlægningen af erhvervsskolernes tilskud ikke regule-

res i dette lovforslag, men fremsættes for Folketinget som en del af æn-

dringsforslagene til finanslovforslaget for 2022. Enkelte elementer af om-

lægningen vil senere blive indarbejdet i materiel lovgivning. 

 

Offentligt
L 34 - endeligt svar på spørgsmål 5
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Med venlig hilsen 

 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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